110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33650 Quinta-feira, 05 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170204
ORIGEM: CONTRATO nº 20170204
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-034PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMURB
CONTRATADO: NG PAISAGISMO EIRELI - EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE MUDAS E EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO E JARDINAGEM DE ÁREAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS SOB RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.442.415,00 (um milhão
quatrocentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e quinze reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Junho de 2017 a 19
de Abril de 2018
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1°TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1° TAC: R$ 1.793.526,50(um
milhão setecentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte e seis
reais e cinquenta centavos).
VALOR ADITADO NO 1° TAC: R$ 351.111,50 (trezentos e
cinquenta e um mil cento e onze reais e cinquenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 27/03/2018

Protocolo: 333738

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180360

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-015SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SAUDE E VIDA REMOÇÕES DE PACIENTES LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços remoção de pacientes em ambulância simples (Tipo
B) e ambulância UTI (Tipo D) destinados a atender pacientes
da secretaria municipal de Saúde do Município de Parauapebas,
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 261.499,45 (duzentos e sessenta e um mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2018 a 03 de Julho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2018

Protocolo: 333739

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180363

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, gelo, gás de
cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) que
atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 124.922,28 (cento e vinte e quatro mil,
novecentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2018 a 04 de Julho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2018

Protocolo: 333741

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001SEDEN
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-001SEDEN que
após a análise da documentação de habilitação apresentados
na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é Contratação
dos serviços de construção de guarita e muro com alambrado
no Distrito Industrial de Parauapebas, Estado do Pará,  julgou
INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP-
A empresa não atendeu ao item 8.1.4.2 do Edital, não apresentou
atestado de capacidade técnico de alambrado em mourões de
concreto “t” altura livre 2m espaçados a cada 2 m, com tela de
arame galvanizado, fi o 14 bwg e malha 5 x 5 cm; RETI PRÉ-
MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI -EPP - A empresa não atendeu
ao item 8.1.4.2.1 do edital, não apresentou declaração de aceite
da obra do responsável técnico, com fi rma reconhecida em
cartório; MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- ME - A empresa não atendeu ao item 8.1.4.2.1 do edital, não

apresentou declaração de aceite da obra do responsável técnico,
com fi rma reconhecida em cartório. A empresa descumpriu o
item 8.1.3.1.2 do edital, uma vez que apresentou a garantia da
proposta com prazo de 104 dias, inferior ao solicitado no edital;
P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS  EIRELI- A empresa não
atendeu ao item 8.1.4.2.1 do edital, não apresentou declaração
de aceite da obra do responsável técnico, com fi rma reconhecida
em cartório; CGCS COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI-  A empresa
descumpriu o item 8.1.2.3, uma vez que não apresentou a
Certidão Negativa de Débitos de Natureza Tributária emitida
junto a SEFA-PA. A empresa descumpriu o item 8.1.3.1.2 do
edital, uma vez que apresentou a garantia da proposta com
prazo de 104 dias, inferior ao solicitado no edital. A empresa
não atendeu ao item 8.1.4.2 do Edital, não apresentou a
quantidade mínima exigida no edital referente aos itens de maior
relevância: Alvenaria de tijolo de barro a cutelo e Alambrado
em mourões de concreto “t” altura livre 2m espaçados a cada
2 m, com tela de arame galvanizado, fi o 14 bwg e malha 5 x 5
cm e JESMAC - MONTAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA
- ME- A empresa não atendeu ao item 8.1.4.2.1 do edital, não
apresentou declaração de aceite da obra do responsável técnico,
com fi rma reconhecida em cartório. A empresa descumpriu o
item 8.1.3.1.2 do edital, uma vez que apresentou a garantia da
proposta com prazo de 119 dias, inferior ao solicitado no edital. A
empresa descumpriu o item 8.1.2.4, uma vez que apresentou a
certidão de Regularidade Junto ao FGTS vencida em 19/03/2018.
A empresa descumpriu o item 8.1.4.1 do edital, uma vez que
não apresentou a Certidão de Registro da Pessoa Física e da
Pessoa Jurídica emitida junto ao CREA-PA. A empresa não
atendeu ao item 8.1.4.2 do Edital, não apresentou a quantidade
mínima exigida no edital referente aos itens de maior relevância:
Alvenaria de tijolo de barro a cutelo e Alambrado  em mourões
de concreto “t” altura livre 2m espaçados a cada 2 m, com tela
de arame galvanizado, fi o 14 bwg e malha 5 x 5 cm.

Parauapebas/PA, 03 de Julho de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 333725

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180364
ORIUNDA DA CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-014SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para a
Execução de Passagem Molhada em Concreto nos cruzamentos
de Ruas e Avenidas com Drenagem superfi cial (meio fi o e
sarjeta), no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura conforme CONCORRÊNCIA
Nº 3/2017-014SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedora da CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-014SEMOB, conforme
abaixo:
ITEM  00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008
00009 00010
VALOR TOTAL R$    3.219.123,84
Obs: Este Extrato da ata  encontra-se na íntegra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 04 de Julho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 333766

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-007SEMSI

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos
relativos ao processo licitatório  na modalidade  PREGÃO  de No
9/2017-007SEMSI, que tem como objeto o Registro de preço
para eventual contratação de serviços de locação de caminhões
equipados com guinchos com operador/motorista para
atendimento às necessidades de remoção de veículos durante as
operações de fi scalização de trânsito e transporte no Município
de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 10 de Julho de
2018 às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 04 de Julho de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 333749

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170152
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-004SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA: JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMINHÃO COM
CARROCERIA (carga seca) PARA USO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL, NO TRANSPORTE
DAS FAMILIAS VITIMAS DE ENCHENTES DO RIO PARAUAPEBAS
E DEMAIS MORADORES DE AREA DE RISCO, NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 426.600,00 (quatrocentos e
vinte e seis mil e seiscentos reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Maio de 2017 a 05 de
Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 533.250,00 (quinhentos
e trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 106.650,00 (cento e seis mil e
seiscentos e cinquenta reais).
DATA DO ADITIVO: 13/03/2018.

Protocolo: 333735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o DECRETO PMP GAB Nº045/2018 - Dispõe sobre o
prazo para adequação ao sistema de gerenciamento eletrônico do
ISSQN - imposto sobre serviços de qualquer natureza (ISSQN),
a escrituração econômica - Fiscal e a emissão de documento de
arrecadação municipal - DAM, por meios eletrônicos e das outras
providencias.

Protocolo: 333829

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO de CONTRATO nº 20189125
FUNDEB. EMPRERSA: D. N. HERMES COMERCIO ME, inscrita no
CNPJ nº 13.517.621/0001-99, relativo ao Pregão Presencial nº
9/2018-00030. Veiculada no dia 25/06/2018 no Diário Ofi cial do
Estado DOE na Página 103 nº33643. ONDE SE LÊ: O valor de R$
909.904,75 (novecentos e nove mil novecentos e quatro reais e
setenta e cinco centavos). LEIA-SE: R$ 902.096,75 (novecentos
e dois mil noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).
Marcelo Ferreira dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 333831

EMPRESARIAL
.

VALE S.A.
A Vale S.A. inscrita no CNPJ de n° 33.592.510/0426-63,
torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA no Município de Marabá/PA em 26/06/2018,
a Licença de Operação de n° 522/2017 válida até 02/11/2018,
para Extração de Cascalho Laterítico em área denominada AES
LIMEIRA, localizada na Fazenda Leal I, a 11 km da PA 150,
Zona Rural, Marabá-PA, conforme coordenadas (Lat/Long)
-5.592901/-49.175508, processo nº 3584/2016.

Protocolo: 333872

ALECRIM - INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA,
Firma do ramo de serraria, estabelecida na Rodovia Santarém
Cuiabá km 05, Matinha, Santarém/PA, portadora do CNPJ nº
83.759.423/0001-17, vem tornar publico que recebeu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Sustentabilidade-
SEMAS/PA, URE2, a Licença de Operação nº 11222/2018,
oriunda do processo nº 42676/2017.

Protocolo: 333873

JS PONTO DE APOIO E CONVENIÊNCIA LTDA
(CNPJ:28.665.232/0001-88) - Karen Cristini Yumi Ogawa
Maestri, CPF: 932.375.532-04, torna público que obteve a L.O.
N° 14/2018 junto a SEMMA - Dom Eliseu para atividade de -
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 333874